ОПРЕДЕЛЕНИЕ

по вопросу отсрочки исполнения
постановления о наложении штрафа по

делу № 4-19.7.2-1399/00-27-17 об
административном правонарушении

13 ноября 2017 года                                                                            г. Москва

Я, заместитель начальника Управления методологии в сфере государственного
оборонного заказа ФАС России Карамзина Людмила Валентиновна, рассмотрев
заявление от 19.10.2017 от исполнительного директора АО «КОБМ» <...> об отсрочке
исполнения постановления о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № 4-19.7.2-1399/00-27-17 в отношении
должностного лица – исполнительного директора АО «КОБМ» <...>, а также
представленные вместе с заявлением документы,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении № 4-
19.7.2-1399/00-27-17 исполнительный директор АО «КОБМ» <...> был привлечен к
административной ответственности по факту административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи
19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ),

В соответствии с заявлением об отсрочке исполнения постановления о назначении
административного наказания исполнительный директор АО «КОБМ» <...> просит
отсрочить исполнение постановления о наложении административного штрафа по
делу № 4-19.7.2-1399/00-27-17 от 14.08.2017, срок исполнения которого истекает
14.11.2017, на срок в 1 месяц.

Вместе с заявлением представлена копия справки от 19.10.2017 № 849 от
заместителя исполнительного директора по экономике и финансам АО «КОБМ»

<...>, согласно которой АО «КОБМ» имеет задолженность по выплате заработной
платы перед работниками за август-сентябрь 2017 года в размере 2 149 520,84
руб. (включая задолженность перед <...>).

Вместе с заявлением представлены копии свидетельств о рождении двух
несовершеннолетних детей.

В соответствии с частью 1 статьи 31.5 КоАП РФ, при наличии обстоятельств,
вследствие которых исполнение постановления о назначении административного
наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки,
судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить
исполнение постановления на срок до одного месяца.

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 1 статьи 31.5, частью 3 статьи 31.8
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление <...> об отсрочке исполнения постановления о
назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № 4-19.7.2-1399/00-27-17
удовлетворить.

Отсрочить исполнение постановления о наложении штрафа по делу
№ 4-19.7.2-1399/00-24-16 об административном правонарушении на
срок до 13.12.2017 года.

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	по вопросу отсрочки исполнения постановления о наложении штрафа по делу № 4-19.7.2-1399/00-27-17 об административном правонарушении